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Nr 516

Av herr Hamrin in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition, 
nr 85, med förslag till förordning angående ändrad ly
delse av 5 § förordningen den 8 juni 1951 (nr lf57) om 
särskilt bidrag till producent av svensk film, så ock om 
fortsatt giltighet av samma förordning, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 85 vid årets riksdag föreslås, att det 
sedan 1951 utgående statliga stödet åt svensk filmproduktion skall med 
vissa jämkningar fortsätta att utgå under ytterligare fyra år.

Redan med hänsyn till den icke ringa storleken av det ekonomiska åta
gande staten alltså här skulle ikläda sig (cirka 2 760 000 kronor per bud
getår) , är det, alldeles särskilt i ett pressat statsfinansiellt läge, naturligt, 
att man starkt tvekar om det välbetänkta i den föreslagna åtgärden. All
mänt omvittnat är, hurusom även uppenbart angelägna reformbehov och 
anslagskrav måste stå tillbaka på grund av den av ekonomiska skäl be
tingade restriktivitet, som för närvarande anses erforderlig, när det gäller 
den statliga utgiftspolitiken. Icke sällan drabbas därvid ändamål, om vil
kas berättigande eljest tämligen allmän enighet råder.

Emellertid kunna även och framför allt invändningar av principiell na
tur åberopas som argument mot det av regeringen här föreslagna film
stödet. Till saken hör nämligen, att någon som helst kvalitetsbedömning 
icke stipuleras som villkor för stödet. Vi finna detta vara en klart otill
fredsställande ordning. Över huvud taget anse vi det principiellt förkast
ligt, att skattemedel på detta sätt skola utgå för subventionering av en 
verksamhet, som ju är att hänföra till nöjesbranschen och alltså icke kan 
anses som oundgängligen nödvändig. Det synes oss icke vara något orim
ligt krav, att kostnaderna helt tagas ut på biljettpriserna.

Under åberopade av vad här ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att avslå Kungl. Maj :ts pro

position nr 85 angående statligt stöd åt svensk filmpro
duktion.

Stockholm den 8 mars 1955
Yngve Hamrin Gustav Boija Axel Gustafsson

Borås

Eric Neländer Harry Carlsson

Bihang till riksdagens protokoll 1955. It samt. Nr 516—519


